
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA 
 

      

 

Il Dirigente
Decreto n. 931 

Anno 2023 

Prot. 134700 del 20/06/2023 

Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 9900, Prot. 187350, dal 29/08/2023 al 

13/09/2023 

OGGETTO: D.D. 1336-2023 – Lavori di “riordino funzionale, restauro ed interventi 

conservativi del complesso di Santa Teresa, per le esigenze del Dipartimento di 

Progettazione e della Scuola di Architettura, via della Mattonaia 8 – Firenze, lotto 2° stralcio 

funzionale – corpo g” 

Incarichi interni – Nomina Direttore Esecutivo del Contratto 

PRESO ATTO  

- del Decreto del Direttore Generale Rep. 518 Prot. N. 45776 del 30/03/2016 relativo alla 

riorganizzazione dell’Area Edilizia; 

- che con Decreto del Direttore Generale Prot. N. 76766 Rep. 480-2022 del 06/04/2022 l’Arch. 

Silvia Giannoni è stata nominata Responsabile dell’Unità di Processo Piano Edilizio e 

confermata con Decreto Rep.1273-2022 Prot. N. 217344 del 05/10/2022; 

PREMESSO 

- che con D.D. Rep. 492 Prot. N. 77851 del 07/04/2022 l’Arch. Silvia Giannoni è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento per gli interventi di cui all’oggetto; 

- che, ai sensi dell’art 3 D.P.R. 151/2011, per dare attuazione all’intervento è necessario 

procedere alla preliminare acquisizione del parere del Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco di Firenze;  

- che, pertanto, con D.D. Rep. 352 Prot. N. 55302 del 10/03/2023 si è dato avvio alla 

procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. a) della l. 120/2020, 

all’ Ing. Pietro Scarpino -  P.IVA 04733740486,  CF. SCRPRN61S20D122V con sede legale in 

via A. del Sarto n. 28, 50135, Firenze - del servizio di architettura e ingegneria per la 

presentazione dell’istanza di valutazione del progetto di cui all’ art 3 del D.P.R. 151 del 

2011; 

- che con D.D. Rep. 776/2023 Prot. N. 112472 del 23/05/2023 è stato aggiudicato il servizio di 

ingegneria per la presentazione dell’istanza di valutazione del progetto di cui all’art 3 del 

DPR 151 del 2011 all’ Ing. Pietro Scarpino - P.IVA 04733740486 CF. SCRPRN61S20D122V; 

CONSIDERATO 



 
 

 

 

C:\Users\UserUnifi\Desktop\DA FARE pubb dd 134700 2023 - rep 931 - 1336\D.D 1336-2023 Nomina DEC lavori Santa 

Teresa.doc 

- che risulta necessario procedere alla nomina del Direttore Esecutivo del Contratto per il 

suddetto affidamento professionale; 

- che, nell’ambito dell’Unità di Processo, è stata individuata la figura dell’Arch. Maria Luisa 

Ugolotti;  

VERIFICATA la disponibilità dell’Arch. Maria Luisa Ugolotti, afferente all’U.P. Piano Edilizio, ad 

assumere le funzioni di Direttore Esecutivo del Contratto per il procedimento in oggetto; 

RITENUTO CHE l’Arch. Maria Luisa Ugolotti abbia le competenze a svolgere tale incarico; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep.876-2022 Prot.138239 del 30.06.2022; 

VISTA la Linea Guida n. 3 emanata dall’ANAC con Delibera n. 1007 del 11.10.2017; 

VISTA la Relazione Propositiva della Responsabile dell’Unità di Processo Piano Edilizio (all.A); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva sottoscritta dall’Arch. Maria Luisa Ugolotti (all. 1); 

Su proposta della Responsabile dell’Unità di Processo Piano Edilizio Arch. Silvia Giannoni 

DISPONE  

- di affidare per i lavori di “riordino funzionale, restauro ed interventi conservativi del 

complesso di Santa Teresa, per le esigenze del Dipartimento di Progettazione e della 

Scuola di Architettura, Via della Mattonaia 8- Firenze, lotto 2° stralcio funzionale – corpo 

g” gli incarichi, le responsabilità, le competenze e le funzioni sotto riportate: 

• Direttore Esecutivo del Contratto: Arch. Maria Luisa Ugolotti; 

- di partecipare il presente decreto all’Area Affari Generali e Legali per l’attivazione delle 

coperture assicurative di legge e a tutti gli interessati.  

\mp 

 

F.to IL DIRIGENTE 

                    Francesco Napolitano 



       

AREA PROGRAMMAZIONE 

E SVILUPPO 

GRANDI OPERE 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 931 Prot. 

n. 134700 del 20/06/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to La Dirigente  

     Arch. Cristina Tartari 

 

 


